２０１４年９月吉日

お得意様 各位

桜井食品株式会社

岐阜県美濃加茂市加茂野町

鷹之巣３４３

電話 0574-54-2251

価格改定のお願い

謹啓

清涼の候、貴社ますますご盛業のこととお慶び申し上げます。平素は格別の

ご愛顧を賜り、誠に有難く厚く御礼申しあげます。

さて、現在お取り扱いいただいております弊社の各種商品につきまして、

誠に申し訳なく存じますが、別紙のように来る１１月１日から価格の改定を

させていただきたく、ここにお願い申し上げる次第です。

 価格改定をお願いせざるを得ない原因としましては、第一に為替価格の円安

によるものがございます。２年前には１ドルが８０円程度、１年前には９５円

程度であったものが、直近では１０５円というような状況となり、輸入価格も

上昇の一途でございます。

第２には海外産地での価格が大幅に上昇したことによる改定です。特に、ペ

ルー産の雑穀であるアマランサスやキンワの現地価格が高騰している関係で、

仕入価格も大幅高となっています。これは昨年、国連のＦＡＯの主導により国

際キヌア年というイベントが世界の各地で開催され、雑穀を食べる事が健康維

持に良いというＰＲがなされた結果、雑穀をお求めになる方が大幅に増加した

のに対して、収穫量は増えていない為に現地価格が高騰した事によります。

今回のご案内に含まれていないドライフルーツやナッツ等につきましても、

これから後に今年の価格が明らかになってきますので、これらの商品につきま

しては再度価格の見直しをさせて頂くことになります事を合わせてお願い申し

あげる次第です。

 当然のことながら、弊社に於きましてはコストの見直しや切り詰めを初めと

する努力や品質やサービスレベルの向上に誠心誠意取り組む所存です。なにと

ぞ諸般の事情をご賢察の上、ご了承くださいますよう謹んでお願い申し上げま

す。

まずは取り急ぎお願いまで。

謹白

	価格改定のお願い
	名称未設定
	名称未設定
	名称未設定